



ประกาศเทศบาลตำบลดอยฮาง

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและคำนวณราคากลางการจัดซื้อจัดจ้าง
โครงการต่อเติมอาคารอเนกประสงค์ บ้านดอยฮางใน หมู่ที่ ๑ ตำบลดอยฮาง โดยวิธีเฉพาะเจาะจง

ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ มาตรา ๖๓ บัญญัติว่า “ภายใต้บังคับมาตรา ๖๒ ให้หน่วยงานของรัฐประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด” ประกอบกับพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลอิเล็กทรอนิกส์ เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้

เทศบาลตำบลดอยฮาง จึงขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง
ดังนี้

แบบ บก.๐๑

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการต่อเติมอาคารอเนกประสงค์ บ้านดอยฮางใน หมู่ที่ ๑ ตำบลดอยฮาง โดยวิธีเฉพาะเจาะจง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลดอยฮาง อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับการจัดสรร ๖๙,๘๐๐ - บาท (หกหมื่นเก้าพันแปดร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)

โครงการต่อเติมอาคารอเนกประสงค์ บ้านดอยฮางใน หมู่ที่ ๑ ตำบลดอยฮาง โดยการต่อเติมอาคารอเนกประสงค์ ขนาดกว้าง ๔.๐๐ เมตร ความยาว ๔.๐๐ เมตร ความสูง ๓.๐๐ เมตร ตามแบบแปลนที่เทศบาลตำบลดอยฮาง กำหนด สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอยฮางใน หมู่ที่ ๑ ตำบลดอยฮาง อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย พิกัด N๒๒๐๑๕๕๓ E๕๘๗๗๖๕๙

๕. ราคากลาง คำนวณ ณ วันที่ ๕ กันยายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๗๑,๖๓๖,๙๑ บาท

๖. บัญชีประมาณราคากลาง

- แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้าง (แบบ ปร.๖)

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑. นายวรพจน์ เตชะ	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๒. นางสาวรัชนิการ์ กำแก้ว	ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน	กรรมการ
๓. นายอุดมศักดิ์ คีรีเทียมเมธา	ตำแหน่ง ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า	กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๕

(นายเอื้ออังกูร เทพสมรส)

นายกเทศมนตรีตำบลดอยฮาง

แบบสรุปประมาณราคางานก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการต่อเติมอาคารอเนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอยฮางใน (ห้วยกีด) หมู่ที่ 1 ตำบลดอยฮาง อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

ตามแบบเทศบาลตำบลดอยฮางกำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลดอยฮาง อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

แบบ ปร. 4 และ ปร. 5 ที่แนบมีจำนวน 1 ชุด ระยะเวลาก่อสร้าง 30 วัน

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 18-ส.ค.-65

ปริมาณงาน ต่อเติมอาคารอเนกประสงค์ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 4.00 เมตร สูง 3.00 เมตร

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	โครงการต่อเติมอาคารอเนกประสงค์	71,636.91	ราคาน้ำมันดีเซลที่ อำเภอเมือง 35.00-35.99 บาท/ลิตร อ้างอิงจากราคา วัสดุก่อสร้างของ สำนักงานพาณิชย์ จังหวัดเชียงราย เดือน กรกฎาคม 2565
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ/งานก่อสร้าง	71,636.91	
	ราคากลาง (เจ็ดหมื่นหนึ่งพันหกร้อยสามสิบหกบาทเก้าสิบเอ็ดสตางค์)	71,636.91	

(ลงชื่อ)..... ประธานกำหนดราคากลาง

(นายวรพจน์ เดชะ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอุดมศักดิ์ ศรีเทียมเมฆา)

ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวรัชนิการ์ กำแก้ว)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการต่อเติมอาคารอเนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอยฮางใน (ห้วยกีด) หมู่ที่ 1 ตำบลดอยฮาง อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

ตามแบบเทศบาลตำบลดอยฮางกำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลดอยฮาง อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

แบบ ปร. 4 ที่แบบมีจำนวน 3 หน้า

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 18-ส.ค.-65

ปริมาณงาน ต่อเติมอาคารอเนกประสงค์ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 4.00 เมตร สูง 3.00 เมตร

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F	ค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน/งาน อาคาร	54,868.95	1.3056	71,636.91	ราคาน้ำมันดีเซลที่
2	กลุ่มงาน/งาน				อำเภอเมือง
3	กลุ่มงาน/งาน				35.00-35.99 บาท/ลิตร
4	กลุ่มงาน/งาน				
 ฯลฯ				อ้างอิงจากราคา
				วัสดุก่อสร้างของ
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				สำนักงานพาณิชย์
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0..... %				จังหวัดเชียงราย
	เงินประกันผลงานหัก..... 0..... %				เดือน กรกฎาคม 2565
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 5..... %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7..... %				
				รวมค่าก่อสร้าง	71,636.91

(ลงชื่อ) ประธานกำหนดราคากลาง

(นายวรพจน์ เตชะ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายอุดมศักดิ์ ศิริเทียมเมฆา)

ผู้ช่วยช่างไฟฟ้า

(ลงชื่อ) กรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวรัชนิการ์ กำแก้ว)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการต่อเติมอาคารอเนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอยฮาง (หัวกีด) หมู่ที่ 1 ตำบลดอยฮาง อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลดอยฮาง อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ปริมาณงาน ต่อเติมอาคารอเนกประสงค์ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 3.00 เมตร

ตามแบบเทศบาลตำบลดอยฮางกำหนด

Seal ออมสิน เมื่อวันที่ 18-ค.ค.-65

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
	1.1. งานดินฐานรากและฉวมคืน	2.24	ลบ.ม.	-	-	148.00	331.52	331.52	
	1.2 งานถนนทรายรองพื้นหรือปรับระดับ	0.072	ลบ.ม.	560.75	40.37	91.00	6.55	46.93	
	1.3 งานคอนกรีตหยาบรองทั้งหมด	0.072	ลบ.ม.	-	18.85	398.00	28.66	47.51	
	1.4 งานแบบหล่อคอนกรีต								
	- ใช้ทำไม้แบบ (ใช้ 80%)	3.87	ลบ.ฟ	700.93	2,712.60	133.00	514.71	3,227.31	
	- ไม้คร่าว (ใช้ 30 %)	1.15	ลบ.ฟ	560.75	644.86	-	154.00	798.86	
	- ตะปู	1.50	กก.	56.07	84.11	-	-	84.11	
	1.5 งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR 24 ยาว 10 เมตร ศก. 6 มม.	0.0820	ตัน	29,679.21	2,433.70	4,100.00	336.20	2,769.90	
	- เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD 40 ยาว 10 เมตร ศก. 12 มม.	0.0179	ตัน	26,907.74	481.65	3,300.00	59.07	540.72	
	- ลวดผูกเหล็ก	3.24	กก.	51.40	166.54	-	-	166.54	
	- Wire Mesh 4.00 มม. # @ 20 ซม.	16.00	ตร.ม.	34.99	559.84	5.00	80.00	639.84	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงยกออกไป							8,653.22	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการต่อเติมอาคารอเนกประสงค์

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอยขามใน (หัวยี่กิด) หมู่ที่ 1 ตำบลดอยขาม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

ตามแบบแปลนสถาปัตย์โดยช่างกำหนด

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลดอยขาม อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 18.ส.ค.-65

ปริมาณงาน ต่อเติมอาคารอเนกประสงค์ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 4.00 เมตร สูง 3.00 เมตร

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงยกยอดมา							8,653.22	
1.6	งานโครงสร้างเหล็กรูปพรรณ								
	- ท่อเหล็กอบสังกะสี Ø 1" ยาว 6.00 เมตร (BS-M)	2.00	ท่อน	879.44	1,758.88	-	-	1,758.88	
	- ตาข่ายถักทอ ตา 1.5 นิ้ว เบอร์ 10 ขนาด 4.00 มม.	8.00	ตร.ม.	130.90	1,047.20	-	-	1,047.20	
1.7	งานคอนกรีต								
	- งานคอนกรีตโครงสร้าง 1 : 2 : 4	1.16	ลบ.ม.	1,943.93	2,254.96	391.00	453.56	2,708.52	
1.8	งานโครงสร้างหลังคาเหล็ก								
	- เหล็กกล่องแบน ขนาด 3" x 1 1/2" x 2.3 มม.	6.00	ท่อน	953.00	5,718.00	149.40	896.40	6,614.40	
	- เหล็กกล่องแบน ขนาด 2" x 1" x 2.3 มม.	6.00	ท่อน	541.00	3,246.00	234.00	1,404.00	4,650.00	
	- ทาสีกับสนิมโครงสร้างหลังคาเหล็ก	9.48	ตร.ม.	-	-	35.00	331.80	331.80	
2	งานสถาปัตยกรรม								
	2.1 งานผนังหลังคา								
	- หลังคาเหล็กรีดลอน ทน 0.35 มม.	7.00	แผ่น	725.00	5,075.00	4.80	33.60	5,108.60	
	- สกรู	84.00	ตัว	2.00	168.00	-	-	168.00	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงยกยอดไป							31,040.62	

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

กลุ่มงาน/งานอาคาร

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการต่อเติมอาคารอเนกประสงค์

ตามแบบเทศบาลตำบลดอยฮางกำหนด

สถานที่ก่อสร้าง บ้านดอยฮางใน (ห้วยกีด) หมู่ที่ 1 ตำบลดอยฮาง อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง เทศบาลตำบลดอยฮาง อำเภอเมืองเชียงใหม่ จังหวัดเชียงใหม่

เมื่อวันที่ 18-ส.ค.-65

ประมาณราคาโดย คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

Signature

ปริมาณงาน ต่อเติมอาคารอเนกประสงค์ ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 4.00 เมตร สูง 3.00 เมตร

หน่วย : บาท

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงยกยอดมา							31,040.62	
2.2	งานผนังก่อด้วยวัสดุก่อ								
	- งานผนังก่อบล็อก ขนาด 19 x 39 x 7 ซม.	52.00	ก้อน	5.61	291.72	5.93	308.26	599.98	
2.3	งานฉาบปูน								
	- งานฉาบปูนเรียบผนังภายใน	4.00	ตร.ม.	56.69	226.76	82.00	328.00	554.76	
	- งานฉาบปูนเรียบผนังภายนอก	4.00	ตร.ม.	56.69	226.76	95.00	380.00	606.76	
2.4	งานประตู่								
	- งานประตู่ ป.1 ขนาดกว้าง 3.80 x 2.90 ม	1.00	บาน	9,400.00	9,400.00	-	-	9,400.00	
	- งานประตู่ ป.2 ขนาดกว้าง 3.80 x 2.55 ม	1.00	บาน	9,200.00	9,200.00	-	-	9,200.00	
2.5	งานตกแต่งผิวพื้น								
	- ปูนทรายพื้นสีเมนต์ขัดมัน หน้า 3 ซม.	16.00	ตร.ม.	93.25	1,492.00	82.00	1,312.00	2,804.00	
2.6	งานทาสี								
	- สีน้ำอะคริลิก 100 % ชนิดภายใน	4.00	ตร.ม.	48.43	193.72	30.00	120.00	313.72	
	- สีน้ำอะคริลิก 100 % ชนิดภายนอก	4.00	ตร.ม.	56.28	225.12	31.00	124.00	349.12	
	ค่าวัสดุและค่าแรง							54,868.95	